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(и) 15.02.2007
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(72) Усенко Вiтaлiй ОлександрОВИЧ,Фролова На-
тaniя Епtнeтiвна, Чепenь Нaтaniя Вacиniвма, еro-
рова Ipмнa Кузьмiвнa
(73) НАЦIOНАЛЬНИЙ УНtВЕРСИТЕТ ХАРЧОВИХ
ТЕХНОЛОПЙ
(57) Натуральний ароматизатор, що мiстить аро-
матмчну композицiю та спирт етиловий, який Biд·
рЬнясты:я тим, що ароматична композмцiя вкпю-
чае а-пiнен, мiрцен, лiмонен, d-кaмфору, лiналоол,
1..щнеол, а-терпiнеол, лiналiлацетат, геранiлa-

цетат та харвон при
компонекriв,мае.%:

а-пiнен
Mipцeн
лiмонен
d-камфора
лiналоол
·1-борнеол
а-терпiнеол
лiналiлaцeтат
геранiлацетат
карвон
спирт етиловий

2

наступному спiВВiДнowвннi

1,Q98..1,134
0,788-1,099
2,196-2,241
4,320-4,374

46,017-49,022
0,108-0,153
0,162-0,180
4,068-4,104
1,287-1,323

29,646-32,200
10,000-10,388.

корисна Moдet1bвiднoc:иntcя до харчовоТпро-
ммсповocтi. Викормcroвувтъся для надання смаку i
apoм81J напоям та вмробам, для функцioнального
i пpqфiлактичнoro харчування та в аромотерапiТ.

Найбinbw блмзысимдо заявлeнoro рiшення е
харчова eceнцiя i3 смаком i ароматом ананасу
[Патент UA 1З871А, оnyбл. 25.04.97 БIOЛ. N1111),
який вкпючае ароматмчнi та cмaкoвi комnoнентм.

Однак таха харчова есенцiя мае складну ре-
цептуру та Micтмть xiмiЧнi аюлукм штучного похо-
дження, що не НaДaJOТbпродукту ОЭДоро8ЧмхВЛ8-
стмВОСТ8Й. КpiM того, харчoвiй eceHцi'i
притаманний тlльки один аромат (аромат анана-
су).

В основу кориаюi модeпi поставлено завдан-
ня Cnюрити натуральний ароматизатор в широко-
му асортиментi apoмaтiB 3 оэдоровчим ефектом на
органiэм лIOДИНИ.Використовустъся як У промие-
ловому виробництвi для· apoмsтм3aЦl' npoдy1C1'iBi
напоТв,так i в дoмaWКbOМyвжитку широкими веро-
твами населення.

Поставлена задача вмpiwyпься тим, що за-
пропонований натуральний ароматизатор 'мiстить
ароматичну кoмnoзицiю та спирт етиловий. Згiдно
кориснiй MoAeni ароматична композицiя ВКПlOЧае
а-пiнен, мipцен, лiмонен, d-камфору, лiналоол, 1-

. борнеол, а-терпiнеол, лiналiлацетат, геранiлаце-
тат та карвон при HacтynHOМYmiBвiднoweHHi ком-

понентiв, мае. %:
a-пiнен 1,098-1,134
MipцeH 0,788-1,099
лiмонен 2,196-2,241
а-камфара 4,320-4,374
лiналоол 46,017-49,022
1-борнеол 0,108-0,153
а-тepniнeoл \) 0,162-0,180
лiналiлацетат 4,068-4,104
геранiлацетат 1,287-1,323
карвон 29,646-32,200
спирт етиловий 10,000-10,388
КpiMтого, ароматична композмцiя cкnадаеться

з сумiшi третьоТ фpaJЩlТeфiрноJ OЛIl кopiандру,
третьоТфраКЦIlефiрноТолiТкрапу, четвертот фра-
КЦН ефiрноТ олfi м'яти котячоТ та другоТ фраКЦIl
eфiрноТолii waвлii мускатноТ.

Причинно-наспiдковмй зв'я30к мок запponоно-
ваними ознаками i технiчним результатом noляraе
у HacтynHoмy:пропонупься ДЛЯнадання широкого
аСОртиментуapoмaтiB з оздоровчим ефектом ВИ-
користовувати ароматичну композицiю, яка ВКПЮ-
чае а-пiнен, MipцeH,лiмонен, d-камфору, лiнaJ:IOOЛ,
1-борнеол, а-теpniнеол, лiналiлацетат, геранiла-
цетат та карвон у встановленмх cniввiднowеннях
компонентiв .

Це дозволяе отримати натуралЬНИЙаромати-
затор, який ВОЛОДi&антиоксидантною, iмунокори-
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ryЮчoto, проtиэапальною дiвю та мае благотвор- одною або декiлькох ',зазначених компонентiв в
НИЙвмив на бронхи та лereнi. межах вказаних спiввiдношень можна ваpiюваtи

Ефiрнi олii в джерелами бionoriчно-актмвних аромatиЧними характеристиками. Прикпэди отри-
речовин, високоефективнi консерваНtи, володiють маних натуральних арома'УИЭ8ТОРiв-зУхароматич-
по1ужною бактерицидною дif:ю; НеСУ1Ъпозитивну ними властивостями наведено в твбл.1, таБЛ.2.
енeprilO роспинних еоенцiй, яка nepeдaвтъся opra- Таким чином, наcniдком в створення Н81УР8-
нiзму, йoro opraнaм тв бioлoriчНИМnpoцecaм, збi- льних аpoмatизаторiв. якi MalOТЬWИРОКИЙасортм-
ЛЫ1JYlOЧиСИЛИсамо зцiлeння ЛIOДИни. мент apoMaтiB з оздоровчим ефектом на органiзм

Ефiрна олiя Kopiaндpy волoдif: знебоЛЮlOЧоlO, людини.
антиcemичнOIOдif:lO, ПОСИЛIOf:ceкpeцiю З8ЛОЗтра- Використання створенoro натуральною аро-
вною 1Р8К1У.Ефiрна олiя кpony cnроможна пони- матизатору дnя н&дання смаку i аромату напОЯМi
жувати проникпивicn. судинноi cтiнки. кормена як виробам в економiчно доцiльним у порi8няннi' з
змiцнlOВ8J1.bНМЙ.зБУд*YJOЧИЙ,спазмoлiтичний тв iнwими способами виробницrвa' аналопчних напо-
вiдxapкувалЬНИЙзaciб. Тв тв виpoбiв за рахунсж значнoro скорочення см-

ефiрна олlя м'яти котячоi вoлoдie проtизапа- ровинних витрат тв економноro (малi об'вми на
лljltfOlO, антибактеpiaльНOlO, 6олезаа10кiЙ1lИВОЮ одиниЦlOпродукцii) витрачання ароматизатору 'на
дiею. що викпикае Micцeвe зауження судин, змен- виробництво. '
шуе рефлепорне poзwиpeння легенiв. НатуралЬНИЙароматизатор ютуютъ наступним

Ефlрна олiя waвлi1 муасатноТспроможна сти- ШЛЯХОМ.
мулlOвати бар'ернi Фактори iмyнrтeтy, володiв ан- За технологiчним процесом зазначенi 8ище
tиокислювальною' дif:ю, викоpиcroвувтъся для ефiрнi олГi пiдляГ8IОТЬпаровiй диcтиnяцiУ пiд ваку-
пpoфiлaКtиКИ Прос1удних захворювань, при ката- умом на cneцiaльнiй ycтaHOВцiвакуумною фракцi-
ральних явищах верхнЬсДИХ8ЛЬНихwляxiв. Сnpи- онування за встановленими технолоriчними режм-
яе СТММУЛЯЦllзагальноУреактивнocтi'органiзму. ~ами. Процес фракцiонУвання ефiр~их олiй

Наведений фiзioлoriчний 8nЛИВ на органiзм дозволяв отримаtи ряд фракцiЙ. З окремих фрак-
людини ефiрних олiй кopiaндpy, крапу, м'яти КОТЯ- цiй шляхом комбiнаЦll за визначеним оnтималЬНИМ
чоТта waвлiТ муасатноТCltЛвденоз ух тiсною ВЗ8f:- СПiВВiдноweннямскладових, отримуlOТЬароматич-
мозв'язку. ну композицiю, яку розчиняють Уетиловому а1ИРтi,

КомбlНування кiлькiсних значень компонентiв Приготування розчину проводятъ iз розрахунку 1кr
ароматично! КОМПOЗИЦllдав можливiстЬ отримаtи концентрованого ароматизатора у 10л водно-
заданий напрямок арома1}'. ЗмiнlOIOЧИкiлы<iсть спиртовою розчину.

Таблиця 1

ПРlllКЛадм нa'l'YPальнмх ароматизатopiв

Cкnaд ароматизатору Склад ароматизатору Склад ароматизатору Склад ароматизатору Склад ароматмэатору
N111 NR2 NIIЗ N114 не5

КомnoнеlП\ll Кinbкicn>, КомпонеlП\ll Кii'lыOcn., КомпонеlП\ll Кinbкicn>, Компоненти КinыdСIЪ, КомпонеlП\ll КiлЫdсть,
мас.%' мае. % мае. % мае, % мае. %

o-niнен 1,098 o-niнeн 1,098 o-пiнен 1,134 о-пiнен 1,134 o-пiнен 1,134
MipцeH 0,711 MipцeH 1,099 Мipцeн 0,738 MipцeH- 0,738 MipцeH 1,099
niM~H 2,196 niMoнeH 2,196 niMoнeH 2,241 лiмонен 2,241 nlMoHeH 2,241
d-камфора 4,320 d-камфора 4,320 d-камфора 4,374 d-камфора 4,374 d-камфора 4,374
лiналооn 46,017 niналоол 46,0,17 niналоол 49,062 лiналоол 46,822 лiналооn 44,701
1-борнеол 0,108 1-борнеол 0,108 1-боpнeon 0,153 1-5орнеол O,15~ 1-борнеол 0,150
а-терпiнеол 0,162 о-терпiнеол 0,162 о-терпiнеол 0,180 а-терniнеол 0,180 а-терпiнеол 0,180
niнaлiлаце-

4,062 лiналiлаце-
4,068 лiналiлаце-

4,104 лiналiлаце- 4,104
лiналiлаце-

4,104тат тат тат тат тат
геранiлаце-

1,287 геранiлаце-
1,287 геранiлаце- 1,323" reранiлаце- 13,230 геранiлаце- 1,323тат тат тат тат тат

карвон 29,646 карвон 29,646 карвон 30,010 карвон 32,200 карвон 30,010
спирт Em\Л. 10,388 CnМРТenul. 10,000 CnIllРТenul. 10,000 СI!ИРТетил. -10,000 CnIllОТетмп. 10,000
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ТаблиЦА 2

Виаювки Ароматичнi вnaстивocтi натуральних ароматизатоpiв

NR Наэва Haтypanьнoro ароматизатору композицiйноro
N/П а1 Я ння
1. NR1за П кл ом N21

2. Ароматизатор N22 за ПРИIUЩQОМ N22

3. Ароматизатор NIЗ за прикпадом N23

".4. Ароматизатор ни за прикладом ни
5. NR5за икп омNR5

~

Ароматичнi властивocri

Га монiйне П ания конвалiJ та
Квi11tово-кропний аромат з лимониим вiд1iн-
ком
Квi11tовий аромат з маловираженим BiдтiHKOM )

КоМП'lOТePна вepcnca Л.ЛМПIиненко Пiдписне Тираж 26 прим.

MiHicrepcrвo ocвiтм i науки Укратни

Державниlii департамент iнтепеlПY8llЬНОТ влacнocтi, аул. Урицькoro, 45, М. КиТа, МСП, 03880, УкраТна

дn ·УIф8ТНa.lCllli iнcnnyr nPOМИCnOВOТвласнocri", аул. Глазунова, 1, М. КИТа- 42, 01601
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(54) Назва корисноI моделi:

НАТУРАЛЬНИЙ АРОМАТИЗАТОР "ПРЯНИЙ"

(57) Формула корисно"f моделi:

Натуральний ароматизатор, що мiстить ароматичну композицiю та спирт етиловий, який вiдрiзняетЬСЯ тим,
що ароматична композицiя вкnюча& a-пiнен, мiрцен, лiмонен, d-камфору, лiналоол, 1-борнеол, а-терпiнеол,
лiналiлацетат, геранiлацетат та карвон при HacтynHoмyспiввiдношеннi компонентiв, мас. %:
a-пiнен 1,098-1,134
мiрцен 0,788-1,099
лiмонен 2,196-2,241
d-камфора 4,320-4,374
лiналоол 46,017-49,022
1-борнеол 0,108-0,153 ~
а-терпiнеол 0,162-0,180
лiналiлацетат 4,068-4,104
геранiлацетат 1,287-1,323
карвон 29,646-32,200
спирт етиловий 10,000-10,388.
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